
 

Palazzo Moroni - Via del Municipio 1 - 35122  Padova - Tel 39.49.8205200-5201-5203 
mail: segreteria.sindaco@comune.padova.it  PEC: gabinettosindaco@pec.comune.padova.it 

 

 

Comune di Padova 

 

Oggetto: PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO 

IL SINDACO 

PREMESSO che sabato 18 novembre 2023 è stato ritrovato il corpo senza vita di Giulia Cecchettin, 

laureanda dell’Università degli Studi di Padova, giovane vittima di femminicidio; 

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione dei 

sentimenti dell’intera cittadinanza, intende manifestare in modo solenne il dolore della Città per 

questa grave e dolorosa perdita stringendosi intorno ai familiari e agli amici di Giulia Cecchettin; 

 

INFORMATA la Prefettura di Padova 

PROCLAMA 

il lutto cittadino nella giornata di martedì 5 dicembre 2023, data in cui si terrà la cerimonia funebre 

presso la Basilica di Santa Giustina 

ORDINA 

- per la suddetta giornata, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta su tutti gli edifici comunali in 

ottemperanza anche al decreto n. 107 del 2 dicembre 2023 del Presidente della Regione Veneto di 

proclamazione del lutto regionale; 

 

- la sospensione delle esibizioni musicali previste nelle pubbliche piazze, in concomitanza con la 

durata delle esequie; 

INVITA 

- la cittadinanza, le istituzioni, i titolari di attività produttive a manifestare il proprio cordoglio 

partecipando nelle forme che riterranno più opportune al lutto cittadino; 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio e ne venga data la più ampia diffusione alla 

cittadinanza mediante il sito internet istituzionale. 

 

 

IL SINDACO 

          Sergio Giordani 

 

chiarellol
Font monospazio
COMUNE DI PADOVASEGRETERIA GENERALEREGISTRO ORDINANZEN. 50 DEL 03/12/2023


		2023-12-03T09:11:00+0100
	GIORDANI SERGIO




